
h i % a JI 'VLID V PETUOHIU
Dfc A KOSXVfi JE

r e t'ini i it+ u{ t

TRÁPEN HLADEM !
¥

J

nft H(í t nth ttu

Radikálovi uhtiuvi du a v ti litn'íihn "M %u
em 1HP ib hnln( lidhi v iA

Moderní farmařeni jest
nemyslitelné bez

iPoíft obyvalcUtva olmu )i uvoji AKtlact

lk d#lein kl v tírhtfl dnerb

pripfk tnl tilikit ♦♦ 4

! lltid hAOtsIiijii Um hku vlk
Moopi i u i:t'C'itt f A t%

Ilt írdUi! r)i j A tělhtbv 4

iéliittw luku ub bodní tdrtliř tt
I

aJoje v tk pt řiMi

vdl%H-- u

patdltiiMÍ ve Vb
tlťliiř bMld itltí t i

třthto mřal klcl na
polovinu

OhmteNtvo Mky t'
htnlu Mttí dle sdíbitf meh

Urttlé IvVth ťl tutií Urý
IttihuKrh dhwh Uitd se Kdvli

ti
li

iv
lvu by drjť ! tm 4Mt-- UK vívJt v t U Jř
hiM jíritb vultiih povttaU

V J limit b b Větíí tiiíli V

II!vtžrnl ld PiAidfhií Víiidi dfjttř pifuJě řt píedrilýib U

lti Mran pf-i- ď nttl j""b PalMe 1 relé dva Hir)n1 kiii rflkwii čídoi l4T4
9W proti somř (M iobvinuv Ani t lirupf Ínitutl lie 1

r3Votiull a mluvf ♦ n iíh jakotky iihyvateNtvo těchtu meM iie

nMrt ilot nt U potravin by w

dtelo tělo l dni pohromndě -

ťVrnf chléb ní je kyselí íii

otrm-ď- knlinm v rnrnyr
tt ihatiáct riéIM'i roku pf cd

V hce ličhirm %tuupl do

imnčhé tniiy pttvo# y„ jfdrnártbniliiiAeh Uřr dény bvly dl

UIní mlhoM vpriivedlnuntl d tiiésiiři biífobrt fiskálnibu toku
imvý i tieMmitrlný je hlavni

olibu Ve ViIkvVh luřitreh N I' idivrrcho blo dn rcliiě ilmi v c

lii ó b n blníiirAib J iti-ltl- tVo ně M nY7U47 Pírd barejicí! §

vVříváno bv tláv kovalo tak ta- rokuMiil plívo bjl tlOriTiWt i z

pptravihou obyvatel těvhto inesl

('hlh IřtltO pij"jí črtjMU ví
tlýlU K březového lUH

"NVtnňMe tuto situaci liáWiti

pochopili" pravil ku korrespon

nto jak je innJno rvbUi aby vy

Vídávalo stávky vlenbeelié aby

převalilo továrny doly a vkladl
i i

i =Usmrcen při půdu
dcntu mladv anarchista pracujíc!

lile riTOfJM 1110 Vil ! 1'pioii spuiri'-
ii vlAJ v Petrohradu iltkiiil lu

nosí n přičinilo e uby vyrábíte
aeroplnnu k zemi

Miirlin Metali 'JI rok v staří r
iicrtrávíte nějakou dobu Víle že

lólil doslalo se Vsebo nvoee i plu
ii Aliv Inbo bvlo doelleno dél-

'ol({ii S I) hl iimre'ii a po
Í3tiietVO musí udeifíli svoji ú'as

ručik John lloag r Mintnapulis
poianén pí i sMcení se ntroplaiiiila volbách a okamžité phkroriti : =

tirifiitiisui'1 drluiekjcli kotnnni
výse r00 stop mi poli nedaleko

Htirkvch soviMú a k povstání proti městečku Volga S I) Hefgh do-

praven byl po pádu do nemocnipt íloinné společnosti

e ale zde zemřel rit krátko Zra

Zemětřesení po oční llouirovii byla prohlášena za

hká Poručík lloag sloužil po tilstihlo Calilornii
roky nu bojištích ve juko
cn anglických vzdiicbopluvee- -

V pondělí niiiiiilělio týdne ve

Dobo žní rychle blíží n úroda Jest velice
sHbiuí a proto buďte připraveni prodat!
svoji úrodu v čas s rychlou dopravou

S 'REO' TRUCKY
kterc jsou nyní nutnou potřebou na každé farmě

a v každém obchodě a my je prodáváme

kýeh shnrň Do Volga S 1) vy- -

er pocítěn byl značný tilřes země
konul cestu v iieropluuii t Miniu'- -

některých ěásteeb Califoflin a
apolis

{3celé řad v měst a městeček n- -

známeny byly znuciié Škody Nej

více postiženo bylo městečko In- -

Japonci pro překáž
(rlewood Cul vzílálené asi 10 mil

na jihozápad od ho Angeles — kový stát na Sibiři

Japonsko nařídilo svým zástup- -
Přes dvacet obchodních budov

tohoto městečka bylo téměř ňplně
Mim aoy odehráli se ito l ity v

zničeno vedle cdé řady budov

residenčnfcli Zásobování plynem
Sibiři a obnovili vyjednávání n

lolňeviky za íičelem utvoření bobelektřinou bylo přeruSeno če
rnět řcHení zpíÍHobilo značnou Ski- - Sevického překážkového státu dle

sdělí ní kabelové depeše z Tukíado i v Los AnirelcH kde ni noho

okenních tabulí bylo rozbito a

množství budov poškozeno Udě Počet Japonců v Ca- -
zitsuŽciil byli cihlami padajícími

lifornii vzrůstá 5=e utřecli kile komíny m wlirouti- -
2558-6-0 Farnam St Omaha Neb

Dodavatelé pro východní a severní Nebrasku a západ Iowu
y Hun Pedro Lotik Heach Hanta

Monlea a Venico taktéž oznamují Počet japonského obyvatelstva
i !v fulifornii Hloupil za posledníchmenší Škody Škody zemětřesením s :

ziďisobené obmezilv se nu okre leset let z 41nft(i nn H727R dle IIIIIIIIIIIIIIIIIIIM

los Aiifi'lcs P prvním kilném oznámení o výsledku posledního
čítání obyvatelstva Cnaopisy v 1'krajiné a

za řeku

IUI je hladový n h t vy velkou

řásobou peněz ěusto hladovíte k

vy nevidíte avnje f títfl ti-

ši odcházeli jednoho po druhém

téměř den re dne trntfra jf t hledu

t nedostatku potravin n síly od

porn vílči nemocem Počet

Petrohradu snížen lyl
tm polovinu následkem hladu —

Dělníci nerůstanou ve městě kdy

Huleními lepší poměry ve svých

vesnicích TI kteří zůstanou u

dříve anebo později"
To co liylo lu řečeno o Petro-hnul- ?

pltl t ' o Moskvě Mo-

skva kdyni město o vlec jnk

obyvatel tmí nyní sotva

1000000 obyvatel n tento počet

poklesává každého dne V tohoto

millionu lidí nepochybně
1 10

procent jo to získati něco potra-

vin vedlo přidělil vládních Mezi

nimi nalézají rodiny kdyHi

mi zámožné jež mají dosud něco

cenných předmětu které" mohou

odprodat! uplntiti vládní úřední-k- y

onebo apekulanty
Tro takoví jsou v Moskvě tři

velké tržnice kde je moyno rukou-pif- l

bílý chléb máslo a slaninu

koňské maso zeleniny a časem i

maso hovězí telecl n jinV liibra

btleho chleba Htnjí vSab dvnkrňte

tolik co dřlnfk denní vyd'IAvA

Nent proto divu ře rodiny druhdy
veliee ráinoíní ryehle eluuliion

poněvadž iiíktad nu živobytí je

obrovHký

VAPrhny potru viny jhoii fipinn-v- e

Mso dopravuje ne do linuta

na otevřených n Špinavých
Kouř kteíí nejsou Ncliopni

tahu anebo hynou nftNledkem

pt'c jsou dopmvovfini

do niřHtu Tíicct íi nřkiíy až pude-nA- t

denní je dopravováno do

r nichž maHo je rozdělo-

váno do veřejných kuchyni a na

příděly Zimu letoSní bylii velmi

ylá K iiedoMtatku potruvin při-uloup- il

nedoHtatek pnlivu a to je-no-

rvýňilo utrpení lidu

Svaz národů roz-

hodne spor mezi

Švédy a Finskem

řasopln London Tinien Hdřlnje

že Npojenecki'' h Hd nížení'' vlády

pOHlaly Fiímku u ňvť-dnk- zvlňStní

tioln v které žádají tylo ulity y

předložily Mvftj wpor o Alund-hk- i'

ostrovy k vyřízení Hvnzii ná-rod-

ftvťdHko žádá aby doAlo k

plebÍHcitu nu Alandských on! ro-

vech jež nalézají ne mezi Kin-kc-

h ftvídHkem tvrdíc U vřt-Sin- a

obyvatelova je SvlHkť-h-

pfivodu Finfiko naproti tomu tvr-

dí že oNtrovft třehto je nntiiř tře-b- a

zcrnl ze strategických diívodn

otřesu následovaly tři meiiMÍ V

místečku Irifflewnnd několik oaob

k prot intensi vé v

kusí se zallaéiii

líiiřpr

'alirornii věnovaly v posledních
lnech tomuto vzrostu japonskéhoylo lehce poniněno Kilisonova

uidova a hauifhlinova budova v obyvatelstva značnou pozornost

žádajíce o zamezení dalšího stě- -o Annelea které byly od sebe

k ucinřiií jakýchkoliv vojenských

opatření proti Turkům dle zprá-

vy z Paříže Premiéři a jejich rád-

ci shledali ze fiáležitá opatření

vojenská prut i tureckým uiieioná-listů-

jsou nutnosti vzhledem k

tomu že vojsku Muslafa Keutala

paši ohrožují již i Dardaiiely

Poláci zničili dva
bolševické pluky

Dva bolševické pluky byly zni- -

éeliy Poláky v bojích při ř

Dnépr ii Pripelskýcli bažinách dle

zprávy z Varšavy Severní konec

bitevní linie byl upevněn (Jenerál

Pilsudski znovu seskupuje Poláky

Řecko má volnou ru-

ku v bojích a Turky
lování fiipoucfi do tohoto Btátllodděleny několik paleft byly ze

(Itivcrnér Wiliam D Nteplicns vmětřesením sruženy dohromady
restuurBiileeli v los Anelea iřípise sekrelářl státu Colbyinu

žádá aby buďto diidoniatiekoudimlo k značném ii poplachu při
Řecku poskytnula byla v konfe-rctie- i

premiéru v llyllie právomocestou anebo zákonodárstvím zaprvním otřesu a mnozí lidé zved- -

mezen byl další příliv přistěhoval- - IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIM1 kc od tabulí a Npěehali ven V

nfflewood Skoda zemítřesením rt Jisialských =1
zpfisobená odhaduje se asi na

$100000 Škody v Lom Angele a

jlnfch místech okresu jsou odha-

dovány na flTtUm V lnlewood
Rusko hlavní příči

zahájeny byly ihned práce na

znovu vybudování zničených

nou nesnází Evropy

Většina spojeneckých státníku

Rvropř uznává h Kusko je
lavní příčinou vsech nesná1 e- -

vropských VAcnbcenP se uznává
--

lospodářský boykott

poškozuje Uhersko

7 Vídně e oznamuje že boy

ze onde nutno s Huškem navázali

nějaké Myky nvíak obleilnř těch-

to styku jsou přerňzné náhledy

Kdyby byla možná dohodu v létokott Piicrskn odborovými orga- -

niaaeemi dopravních ziiměstniincft věci K v ropa byla by zbavena po- -

oviny svých nesnází O záležitoéře v Hakouskii na sebe politi
kou tvářnoxt Aktujíeí ministr sti této jednalo se tui konferenci

iremien"i v Mologne v minulýchlopravnictví Heerdik křesťanský
dnech Anglicky premiér ídovdnocialisla nařídil aby Železnuiil

zuměsliianci kteří odepřou dopra (íeorge Žádal aby otázce Ruska

věnovala se pozornost předevSírn a

Může se vyléčit asthma - záducha i
Mohu Vám směle odporučit! mé plícní thé a můj Balsára neb to není klam Zde se ==

dočtete Jak byly vyléčeny ty nejhorfií případy té hroínó nemoce g
Přeje si míti dopis uveřejněný S

Drahá paní! Puckholts Texaa 3
lá vám mnohotisíekrále děkuji za poskytnutou úlevu Přes dvacet roku jncni byla ==j

tou hroznou záduehoii aoužena né jsem během své trapné nemoci u množství lékařů pomoci sa

vyhledávala Vwcko ale bylo marné neboť jsem nikde úlevy nenalezla Každý lékař mné =s
řéld že la nemoc není k vyléčení Nemilá jsem tudíž žádné nadřje nu uzdravení až najednou S
jsem u drahé po ní Oloupalíkové přece [lomoci nalezla zařež jí mnohokráte dekuji Nikdy g
toho nezapomenu jak jsem přes dvacet lei musela hrozné tou zádiichou trpét něhot! nyní 3
cílím se zdravou Drahá paní přeji si též byste toto uveřejnila 'tak aby to trpící zňdiichqii --3

éctli a 11 vás pomoci nalezli lak juko jsem jí já nalezla Tak drahá paní přijmete ješlř jj=S

jednou ode mne srdečný pozdrav 11 Žijte jefilé mnoho a niiudio let bysle mohla ubožák fini 3
'pomáhat a léčit Zůstáváni vaše pacientka — Fannie Ufižiéka

sj
Přeje i míti dopis uveřejněn ES

Drahá puní Otoupalíková I Clcveland Ohio 12 března 1020 gs
Hh tomu tři uiřsíce co jsem znéul užívat Vaše thé a sice thé pr# krev prášek pro ==

žaludek n mast! (ro nervy a a jiotřšením Vám sdělují že od té doby se ml vrátilo bývalé =j
zdraví a to jen zásluhou výše uvedených vašich léku které každému odporuřiijí Trpél

jsem tak velikou nervosností že řaseni jsem sám o sobé pochyboval že mám zdravý rozum =g
Vší' co jsem slyšel mluvit a vidél rnrič lak rozčilovalo Že jsem ie protivil sám aobč A pak =s

eo jsem vytrpél bolestí hlavy Od té doby co užívám vaše léky mohu Vám sdčlit že se lepší g
eítím a jsem si jist že to byly Vaše léky které mí zdraví navrátily ss

ftkoda téch [icnčz které jaem marné vydal za všeliké břečky které ještě moji nemoc j=j

zhoršovaly a žaludek kazily Nejsem takovým člověkem abych chválil co chvály nezašlu- - 3
buje bit jsem pro to aby ten kdo oznamuje veřejné jen pro svůj zisk 11 trpícímu jejílé S
nemoc zhoršuje by byl náležitě potrestán neb jest to barbarství Tudíž v zájmu trpících

lidí kteří trpí žádám vás ctěná matko abyste tento dopis uveřejnila a kd by snad g
pochyboval o jeho pravdivosti muže dopsat na mne samého Ochotně co zde píší každému =3

potvrdím A nejen to hM jeSté každému dám radu jak jsem ony léky nu aobé vyzkoušel s
Přijměte ode mne srdečné díky Vám vždy vděčný =s

Václav Kuně llí)lr Parkview Ave B K Es

Takových dopisft mám stu tMoc poílete pro seznam zdarma ss
Víte proč mé léky léčí protože je upravím pro tu nemoc jakou trpíte j ne pro všech- - i

iiv ateJné 5 1

vovat! zboží do Maďarska byli

wopiiSfénl a nahraženi zřízenci )o té teprve přikročeno k otáz

kteří jsou ochotni v léto dopravě kám ostatním týkajícím e hlav-

ně Polska Azerhajdžiinil družin-- !iokrafovull Sociální demokraté

med p vydání tohoto rozkazu ika a Pcrsle Anglický státník má

avolali velkou acbftzi a mají v

pracovat I v zájmu zastave

ní osobní dopravy do Maďaraka

Ubří oplácejí Hakousku tím že

zastavují dopravu čerstvého ovoce
m m

zelenin a uhlí z dolfi v Zelling- -

dorřu
i 3

z:
ml m

z i
: :

Hrůzovláda panu-

je v Londonderry

Iřt Binn 1'Vinintfi bylo tiHinrce-n- o

při výtržnostech v Londonder'

ry v Irku v úterý ve utíedu

kdy v jmenováním mřntfi zuvládla

pravá hrftzovláda Na mnohýcli

nlíeíeli doSlo k vražedn xtřelbř

jež trvala eelý den a dlouho do

řioel Praví e Že mnoho lidí bylo

imrifrceno a mnoho poronřno v

rftzných řáxtech mta alo přen-rpí- v

o tom není K utřelbř

Velká převaha naSe- -

ho vývozu nad pří-

vozem v pěti letech

Od zahájení nvřlové války v

za to že všechny mcnSÍ nesnáze

rozluátí se mimy jakmile

zaujato bude nějaké definitivní
stanovisko k Rusku Má za to že

by nejlepSlm východiskem z této

nepříjemné situace bylo kdyby
Francie Anglie n Itálie došly k

dohodě na obchodní zásadě vnči

Hušku Moyd Ořorge anaží se

premiéra MílJerandu pro ná-

hledy anglického kabinetu který
je zřejmé nakloněn k podání přá-

telská ruky Rusku jak nejlépe
Nasvědčovalo jednání a flrefori'
Jem Kraslnem bolíevickým mini-(dre- w

obchodu v Londýně Rusko

jak ae vyrozumívá ííáí definitiv-
ní odpověď na avflj požadavek o

brzké obnovení obchodních atykft

íloyd Oeorge Je pra obnovení ob

ehodníeh Ktyklí avak Francie je
rozhodní proti ním Praví e Žo

řakí někteří členovi anglické za-

hraniční úřadovny podporují ata-n- o

vísko Vmick

roce 1914 Hpojené Htéty vyvezly

více zboží ze zemí o 17(HK)0(XV
Thé za $12T h válečná daň 4c — ííořká za lf0 a fiedaí

000 nežil pNzly dle pravř vy- -docházelo po eelAn mhÚ a lld

neodvažovali í vyjití na ull-- i

v hliivní urážce AdfAo v atřť
dane zprávy odboru obchodu v

zajímaví této zpráv ne praví že

obchodní bilance ve JMSImm rodú na HinbopovA ulici kd ne Mrs Frances Otoupalík
vvrobltclko - - - David City Neb

ce konéícW v roce 1ÍJ14 právshromáždili z iwiKfiťJafni ninn

a Vtt den stříleno by měsíc před válkou vykazovala v

lo na unforiítfy kteří wmhUn ná prospěch 47000O0W AvSak

hned v prvním roce války ukazo
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIN 11byli blavná v Uarrako iinei ron

m n momts nlicl lyla v pra vala obchodní bílatica níoyaliti


